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MARREVESHJE E MIREKUPTIMIT PER BASHKIEFINANCIM

PER FINANCIMIN E PROJEKTIT — Memoriali pér Martirét e Krushés sé Vogél, né kuadér
té Drejtorisé sé Administratés — Komuna e Prizrenit.

Palét Nénshkruese:

Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t&é Kosoves — pérfagésuar nga
Drejtori i pérgjithshém, z. Bislim Zogaj

dhe

Komuna e Prizrenit — pérfagésuar nga Kryetari i Komunés sé Prizrenit, z. Shaqir Totaj

Neni 1
Qéllimi

Kjo marréveshje bashképunimi dhe bashkéfinancimi lidhet né mes t& Agjencisé pér Menaxhimin
e Komplekseve Memoriale t& Kosovés, pérfaqésuar nga Drejtori i pérgjithshém z. Bislim Zogaj
dhe né mes t&€ Komunés sé Prizrenit, pérfagésuar nga kryetari i Komunes z. Shaqir Totaj, me
qéllim t& financimit t& projektit t& pérbashkét me titull:

“Memoriali pér Martirét e Krushés sé Vogél” né Komunén e Prizrenit.



Neni 2

Ményra e bashkéfinancimit té projektit

2.1. Projekti pér “Memoriali i Martiréve t€ Krushés s& Vogél” né Komunén e Prizrenit, sipas
kodit 18632, t& paraparé sipas planit buxhetor t& Agjencisé pér vitin 2022.

2.2. Agjenica pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale financon kété projekt né vleré prej
100,000.00 Euro pér vitin 2022 , ndérsa

3.3. Komuna e Prizrenit &shté duke financuar kété projekt né vleré prej 203,961.32 Euro, ku
shuma prej 100.000.00 Euro éshté paguar n& vitin 2021, ndérsa pjesa tjetér prej 3,961.32 Euro do

t& financohet nga Komuna pér vitin 2022

Neni 3

Obligimet e Agjencisé pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale

3.1 Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale zoton mjetet pér projektin nga neni 2 i
késaj marréveshjeje dhe né kopje t& zotimin e sjellé né Komung t& Prizrenit pér realizimin e
kontratés, sipas Marr&veshjes.

3.2 Pagesa pér financimin e projektit Memoriali pér Martirét e Krushés sé Vogél” nga
Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale do t& behet né pajtim me realizimin e
projektit, sipas situacionit dhe raportit t& organit mbikqyrés dhe Menaxherit té projektit t&
péreaktuar nga Komuna e Prizrenit.

3.3. Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale mundet t& caktojé njé zyrtar vézhgues
pér pércjelljen e zbatimit t& projektit ng fjalg, i cili do t’i raportojé Agjencisé.

Neni 4
Obligimet e Komunés

4.1. Komuna e Prizrenit pér projektin “Memoriali pér Martirét e Krushés sé Vogél” ka
zhvilluar procedurat e prokurimit pér procesin e tenderimit, vlerésimit dhe dhénies dhe

nénshkrimit sé kontratés.

4.2, Komuna eméron Menaxherin/Organin mbikqyrés per realizimin e projektit si dhe pér
inspektimin e punimeve deri né pérfundimin e projektit.

4.3. Komuna &shté e obliguar t& njoftojé Agjenciné pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale

pér rrjedhat e realizimit t€ projekiit.




Neni 5

Kohézgjatja e Mérréveshjes

5.1. Marréveshja e lidhur né mes t& Agjencisé pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale dhe
né mes t& Komunés sé Prizrenit, pérfundon me pérfundimin e projektit.

5.2. Pas pérfndimit t& realizimit, projekti regjistrohet si aset i Komunés s& Prizrenit.

Neni 6
Ndryshimet dhe Ndérprerja e Marréveshjes

6.1 Té gjitha palét zotohen se do t’i pérmbahen késaj marréveshje bashkéfinancimi dhe né rast se
kontesti eventual apo paqartési né tekstin e késaj marréveshje, té zgjidhen me ané t& bisedimeve,
konsultimeve miqésore dhe me mirékuptim, né t& kundértén kompetent pér zgjidhjen e kontestit
do t& jets Gjykata Themelore né Prishting — Departamenti pér céshtje Ekonomike.

6.2 Me pélgimin e Drejtorit t& Agjencisé pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale dhe
Kryetarit t& Komungs s& Prizrenit kjo marréveshje mund & ndryshohet dhe t& plotésohet.

Neni 7
7.1. Kjo marréveshje partneriteti &shté pérpiluar né 4 ekzemplaré identik ku nga njé e marrin
palét, kurse t& tjerat mbesin pér nevojat e organit kompetent.

Neni 8
Hyrja né fuqi
8.1. Palét nénshkruese jané pajtuar qé kjo marréveshje e mirgkuptimit fillon t& zbatohet nga data

e nénshkrimit t& saj.
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MARREVESHJE E MIRERKUPTIMIT PER BASHKEFINANCIM

PER FINANCIMIN E PROJEKTIT — Memoriali pér martirét e Krushés sé
Vogél, né Drejtorin e Administratés — Komuna e Prizrenit.

Palét Nénshkruese:

Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale - pérfagésuar nga
Drejtori Bislim ZOGA]J

dhe

Komuna e Prizrenit - pérfaqésuar nga Mytaher HASKUKA - Kryetar i
Komunés.

Neni 1
Qéllimi

Kjo marréveshje bashképunimi dhe bashkéfinancimi lidhet né mes té Agjencia pér Menaxhimin e
Komplekseve Memoriale, pérfagésuar nga Drejtoti Bislim Zogaj, dhe né mes t&¢ Komunés sé
Prizrenit, pérfaqésuar nga prof.dr.Mytaher Haskuka, Kryetar i Komunés sé Prizrenit, me qéllim t&
financimit té projektit té pétbashkét me titull:

A

“ Memoriali pér martirét e Krushés sé Vogél ” né Komunén e Prizrenit
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Neni 2

Ményra e bashkéfinancimit t€ projektit

2.1. Projekti pér “Memoriali i martiréve te IKrushes sé¢ Vogel ” né Komunén e Prizrenit”, sipas
kodit 18632, t€ paraparé sipas planit buxhetor té Agjensionit.

2.2, Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memotiale financon kété projekt né vleté prej
50,000.00 Euro.

2.3, Komuna e Prizrenit financon kété projekt né vlerén prej 150,000.00 Euro, pét vitin 2021
Neni 3
Obligimet e Agjencia pét Menaxhimin e Komplekseve Memotiale

3.1 Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale zoton mijetet pér projektin nga neni 2 i
késaj martréveshje dhe njé kopje t¢ zotimit e sjellé né Komuné té Prizrenit pér realizimin e
kontratés, sipas Marréveshjes.

3.2, Pagesa pér financimin e projektit Memoriali pér martirét e Krushés sé Vogél nga
Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale do té béhet né pajtim me tealizimin e
projektit, sipas situacionit dhe raportit t& organit mbikqyrés dhe Menagjerit té projektit té pétcaktuar
nga Komuna e Prizerenit.

3.4.  Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale mundet té cakton nj€ zyrtar vézhgues
pér pércjelljen e zbatimit t€ projektit “Memoriali pér martirét e Krushés sé Vogél « i cili do ti
raportojé Agjencisé.

Neni 4
Obligimet e Komunés

41.  Komuna e Prizerenit obligohet qé pér projektin Memoriali pér martirét e Krushés sé
Vogél. € zhvilloj procedurat e prokurimit pér procesin e tendetimit, vlerésimit dhe dhénies sé
kontratés.

43. Komuna eméron Menaxhetin/ Organin mbikqyrés pér realizimin e projektit si dhe pér
inspektimin e punimeve deti né pérfundimin e projektit.

4.4 Komuna &hté e obliguar té njoftoj Agjenciné pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale
pér rrjedhat e realizimit t€ projektit.




Neni 5
Kohézgjatja e Martéveshjes

5.1. Martréveshja e lidhur ndérmijet Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memotiale dhe
Komuna e Prizerenit pérfundon me pérfundimin e projektit.

5.2 Pas petfundimit té realizimit, projekti regjistrohet si aset i Komunes sé Prizetenit.

" Neni 6
Ndtyshimet dhe ndérprerja e martréveshjes

6.1.  T€ gjitha palét zotohen se do t’i pérmbahen késaj martéveshje bashkéfinancimi dhe se né rast
kontesti eventual apo paqattési né tekstin e késaj marréveshje, té zgjidhen me ané té bisedimeve,
konsultimeve miqésore dhe me mirékuptim, né té kundértén kompetent pér zgjidhjen e kontestit do

te jet€ Gjykata Themelore né Prishtiné - Departamenti pér ¢éshtje Ekonomike.

6.2. Me pélqim t& Drejtorit t& Agjencisé pétr Menaxhimin e Komplekseve Memoriale dhe Ktryetarit
t¢ IComunés sé Prizerenit kjo marréveshje mundé té ndryshohet dhe té plotésohet.

Neni 7

Kjo marréveshje partneriteti éshté pétpiluaré né 4 ekzemplaré identk ku nga njé e martin palét,

kurse té tjerat mbesin pér nevojat e organit kompetent.

Neni 8
Hytja né fuqi

Palét nénshkruese jané pajtuar qé kjo martéveshje e mirékuptimit fillon té zbatohet nga data e
nénshkrimit té saj
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